


 31. aténská mateřská škola
 Nachází se v blízkosti centra Atén, spojená ZŠ a 

MŠ. 3 třídy MŠ- v každé třídě po 24 dětí.
 Podíl dětí s OMJ- asi 80%-navíc nízkopříjmové 

rodiny
 Národnosti: Albánie, Rumunsko, Itálie, Turecko, 

africké země.
 Škola intenzívně pracuje na projektech, které 

pomáhají dětem s OMJ a jejich rodičům
 Spolupráce s: nevládní neziskovky, projekty EU, 

ministerstvo





 35. aténská mateřská škola
 Běžná státní MŠ, v širším centru města, 4 třídy, celkově 

25 dětí na každou třídu+2 učitelky.
 Asi 80% dětí s OMJ-Rumunsko, Bulharsko, Albánie, 

Somálsko, Moldávie, …
 Často na začátku roku mají děti přistěhovalců 

nulovou znalost řečtiny
 Zásadní je pro tuto školu práce na rozvoji inkluze- s 

podporou EU projektů, nevládních organizací, 
zapojování do různých soutěží. 

 Jelikož je pestré zastoupení menšin, škola hodně 
prosazuje respektující přístup, rasovou snášenlivost a 
toleranci. Již s dětmi předškolního věku probírají 
učitele témata demokracie a lidských prav.  





 Načerpali jsme zde spoustu inspirace pro 
vlastní práci s dětmi s OMJ

 Načerpali jsme spousty přínosných her 
do sborníků- obrázkový slovník, 
dramatizace pohádek, výroba vlastních 
pomůcek

 Nejdůležitější je však každodenní práce s 
jazykem


